NGHỊ QUYẾT

Đặt tên, đổi tên, điều chỉnh giới hạn một số tuyến đường tại thành phố

Tam Kỳ, thị trấn Núi Thành (huyện Núi Thành), thị trấn Hương An

(huyện Quế Sơn); đặt tên cầu Nguyễn Duy Hiệu nối thành phố Hội An

và thị xã Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ CHÍN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính

phủ về ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của

Bộ trưởng Bộ Văn hóa và Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) về

hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và

công trình công cộng ban hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11

tháng 7 năm 2005 của Chính phủ;

Xét Tờ trình số 4267/TTr-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về đề nghị đặt tên, đổi tên, điều chỉnh giới hạn một số tuyến

đường tại thành phố Tam Kỳ, thị trấn Núi Thành (huyện Núi Thành), thị trấn

Hương An (huyện Quế Sơn); đặt tên cầu Nguyễn Duy Hiệu nối thành phố Hội

An và thị xã Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam; Báo cáo thẩm tra số 79/BC-HĐND

ngày 13 tháng 7 năm 2022 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến

thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Đặt tên, đổi tên, điều chỉnh giới hạn các tuyến đường tại thành

phố Tam Kỳ, thị trấn Núi Thành (huyện Núi Thành), thị trấn Hương An (huyện

Quế Sơn) như sau:

1. Tại thành phố Tam Kỳ

a) Đặt tên 25 tuyến đường: Chi tiết theo Phụ lục I.

b) Đổi tên 03 tuyến đường: Chi tiết theo Phụ lục II.

c) Điều chỉnh giới hạn 05 tuyến đường: Chi tiết theo Phụ lục III.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    40     /NQ-HĐND Quảng Nam, ngày 20 tháng 7 năm 2022

2. Tại thị trấn Núi Thành, huyện Núi Thành

a) Đặt tên 16 tuyến đường: Chi tiết theo Phụ lục IV.

b) Điều chỉnh giới hạn 05 tuyến đường: Chi tiết theo Phụ lục V.

c) Nhập đường Hoàng Diệu vào đường Huỳnh Thúc Kháng, điều chỉnh

giới hạn đường Huỳnh Thúc Kháng sau khi nhập: Chi tiết theo Phụ lục VI.

d) Nhập 02 tuyến đường Chu Văn An, Bạch Đằng thành 01 tuyến đường

và đặt tên là Lê Thánh Tông: Chi tiết theo Phụ lục VII.

3. Tại thị trấn Hương An, huyện Quế Sơn: Đặt tên 25 tuyến đường: Chi

tiết theo Phụ lục VIII.

Điều 2. Đặt tên cầu bắc qua sông Cổ Cò nối thành phố Hội An và thị xã

Điện Bàn là cầu Nguyễn Duy Hiệu: Chi tiết theo Phụ lục IX.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ

đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

3. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, kỳ họp thứ chín

thông qua ngày 20 tháng 7 năm 2022./.

Nơi nhận:
- UBTVQH;

- Chính phủ;

- VP: QH, CTN, CP;

- Ban CTĐB-UBTVQH;

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ban TVTU, TT HĐND, UBND tỉnh;

- UBMTTQVN, Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các Ban của HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- VP: Tỉnh ủy, UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;

 - Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- TTXVN tại Quảng Nam;

- Báo Quảng Nam, Đài PT-TH tỉnh;

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, CTHĐND.

CHỦ TỊCH

Phan Việt Cường

		2022-08-02T09:15:14+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân tỉnh<vphdnd@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!